奈高専人第２８１号

                                                                 平成２９年３月９日

関 係 機 関 の 長  殿

独立行政法人国立高等専門学校機構

                                                 奈良工業高等専門学校長

                                                             後 藤 景 子  (公 印 省 略）

教員の公募について（依頼）

貴機関におかれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本校では下記のとおり教員を公募することになりました。

 つきましては、貴機関関係者への周知方並びに適任者のご推薦について、よろしくお願い申し上げ

ます。

記

1．職 名・人員    准教授又は講師 １名

2．職 務 内 容   (1) 学生相談業務、学生の学習支援及びキャリア支援等

(2) 学生支援に係るコーディネート業務、研修の計画及び実施など学生支援体制

の構築

(3) 授業担当（担当科目は経歴による）

(4) その他、学生支援に関連する学校業務

3．採 用 予 定日         平成 29 年 6 月 1日以降できるだけ早い時期

4．応 募 資 格    以下のすべてを満たす方

(1) 本校の教育方針に賛同し、心身ともに健康で本校の教職員と協力して学生

の教育・支援を進められる方

(2) 教育現場において学生・生徒支援業務に従事した十分な経験がある方

(3) 高等教育機関において、「スクールソーシャルワーク」、「修学支援」、「青年

支援」、「発達支援」等の教育・心理・福祉分野での専門的な教育を受けてい

る方

(4) 臨床心理士、精神保健福祉士、社会福祉士、教育職員免許状等の資格を有す

る方

(5) 修士以上の学位またはこれと同等の教育・研究能力を有する方

5．提 出 書 類        以下(1)、（2）及び(3)の「概要」については、本校ホームページ＞「採用情報」

からダウンロードできる様式を使用すること。また、(5)から(8)の書式は任意とす

る。

なお、(1)から(7)については A4 片面印刷で提出すること。

(1) 履歴書：氏名・現住所（連絡先）は、自筆で記入

(2) 研究業績一覧

(3) 主要著書・論文等の別刷（3編以内、写し可）及び各々の概要

(4) 最終学歴または最終の学位の証明となるもの、もしくは学位記の写し

(5) 教育歴一覧：

機関名・授業科目・週当りの時間数・期間を記入し、シラバスや授業アンケ

ート結果があれば添付

(6) 高等専門学校における学生支援に対する抱負

(7) 照会可能な方 2名の氏名及び所属機関・電子メールを含む連絡先

(8) 推薦者がいる場合は推薦書

         ※提出頂いた書類はお返ししませんが、返却を希望される場合は、宛名、送付

先を明記した宅配便の着払用伝票を同封して下さい。

2

※後日、着任手続きのために、電子ファイル形式での書類提出をお願いすること

があります。

6．応 募 締 切          平成 29 年 4 月 14 日（金）必着

7．選 考 方 法          第１次選考：書類審査

第２次選考：第１次選考合格者を対象に個人面接及びプレゼンテーション等によ

る審査（平成 29 年 4 月下旬～5月上旬を予定）

※面接及びプレゼンテーション等審査に伴う旅費、宿泊費等は応募者の負担とし

ます。

※本校では「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り、審査結果について同等と

認められる場合は女性応募者を優先させていただきます。

8．問い合わせ先   奈良工業高等専門学校 学生主事 片倉 勝己

Tel:0743-55-6160  FAX:0743-55-6019

E-mail:katakura@chem.nara-k.ac.jp

9. 書 類提出先    〒639-1080 奈良県大和郡山市矢田町２２番地

                  奈良工業高等専門学校 総務課人事係 Tel:0743-55-6014

         （封筒に「学生支援担当教員応募書類在中」と朱書きの上、特定記録で郵送願い

ます。）

10. そ の 他  応募に係る個人情報は、本校の教員採用のために利用するものであり、第三者に

提供または公表することはありません。